当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

工具、器具及び備品 千円 1,442   千円 －

計  1,442   －

前連結会計年度
（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

建物及び構築物 千円 3,746   千円 1,784

機械装置及び運搬具  10,537   10,887

工具、器具及び備品  1,121   1,849

無形固定資産   －   216

投資その他の資産 その他   －   75

計  15,406   14,813

前連結会計年度
（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

製品及び原材料滅失 千円 80,453   千円 －

その他  12,937   －

災害による損失 計  93,391   －

前連結会計年度
（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

製品及び原材料廃棄費用 千円 18,433   千円 －

固定資産修繕費  17,528   －

その他  21,006   －

災害損失引当金繰入額 計  56,968   －

当連結会計年度（自  平成23年４月１日  至  平成24年３月31日）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

※２  その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度（自平成22年４月１日 至平成23年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

 （注）普通株式の株式数の増加2千株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（連結包括利益計算書関係）

その他有価証券評価差額金：
当期発生額 千円88,636
組替調整額   30,224 千円118,861

為替換算調整勘定：
当期発生額  △5,138

 △5,138

税効果調整前合計   113,723
税効果額   △38,272

その他の包括利益合計   75,450

   税効果調整前 税効果額 税効果調整後

その他有価証券評価差額金 千円118,861 千円△38,272 千円80,588
為替換算調整勘定 千円△5,138 千円－ 千円△5,138

その他の包括利益合計  113,723  △38,272  75,450

（連結株主資本等変動計算書関係）

当連結会計年度期
首株式数（千株）

当連結会計年度増
加株式数（千株）

当連結会計年度減
少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式  12,398  －  －  12,398

合計  12,398  －  －  12,398

自己株式（注）

普通株式   1,784  2  －  1,786

合計  1,784  2  －  1,786

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成22年４月27日

取締役会
 普通株式  286,580  27 平成22年３月31日 平成22年６月11日

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成23年４月27日

取締役会
普通株式  286,511 利益剰余金  27 平成23年３月31日 平成23年６月10日

当連結会計年度（自平成23年４月１日 至平成24年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

 （注）普通株式の株式数の増加2千株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

※ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

当連結会計年度期
首株式数（千株）

当連結会計年度増
加株式数（千株）

当連結会計年度減
少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式  12,398  －  －  12,398

合計  12,398  －  －  12,398

自己株式（注）

普通株式   1,786  2  －  1,788

合計  1,786  2  －  1,788

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成23年４月27日

取締役会
 普通株式  286,511  27 平成23年３月31日 平成23年６月10日

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成24年４月27日

取締役会
普通株式  286,457 利益剰余金  27 平成24年３月31日 平成24年６月８日

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

前連結会計年度

（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

現金及び預金勘定 6,294,081千円 6,763,209千円

預入期間が３ヶ月を超える定期預金 △358,980  △991,947

有価証券勘定  －  300,112

現金及び現金同等物 5,935,101  6,071,374

（借主側）

１．ファイナンス・リース取引

所有権移転外ファイナンス・リース取引

① リース資産の内容

有形固定資産

主として、食品事業における製造設備（機械装置及び運搬具）であります。

② リース資産の減価償却の方法

 連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項「４．会計処理基準に関する事項 （2）重要な減価償

却資産の減価償却の方法」に記載のとおりであります。

 なお、所有権移転外ファイナンス・リース取引のうち、リース取引開始日が、平成20年３月31日以前のリ

ース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっており、その内容は次のとおり

であります。

(1）リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額、減損損失累計額相当額及び期末残高相当額

(2）未経過リース料期末残高相当額等

（リース取引関係）

  （単位：千円）

前連結会計年度（平成23年３月31日）

取得価額相当額 減価償却累計額相当額 期末残高相当額

機械装置及び運搬具  1,174,207  896,079  278,128

工具、器具及び備品  107,575  80,456  27,118

合計  1,281,782  976,535  305,246

  （単位：千円）

当連結会計年度（平成24年３月31日）

取得価額相当額 減価償却累計額相当額 期末残高相当額

機械装置及び運搬具  659,670  538,258  121,412

工具、器具及び備品  34,272  25,886  8,386

合計  693,943  564,144  129,798

  （単位：千円）

前連結会計年度

（平成23年３月31日）
当連結会計年度

（平成24年３月31日）

未経過リース料期末残高相当額

１年内  179,873  110,345

１年超  138,107  26,302

合計  317,980  136,648

(3）支払リース料、リース資産減損勘定の取崩額、減価償却費相当額、支払利息相当額及び減損損失

(4）減価償却費相当額の算定方法

 リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっております。

(5) 利息相当額の算定方法

 リース料総額とリース物件の取得価額相当額との差額を利息相当額とし、各期への配分方法は利息法に

よっております。

（減損損失について）

 リース資産に配分された減損損失はありません。

２．オペレーティング・リース取引

 オペレーティング・リース取引のうち解約不能のものに係る未経過リース料

  （単位：千円）

前連結会計年度

（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日
至 平成24年３月31日）

支払リース料  323,886  184,640

減価償却費相当額  311,929  175,499

支払利息相当額  7,041  3,893